



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 26 сентября 2023 г. № 480

**О внесении изменений в устав
государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)»,
утвержденный постановлением Правительства Республики
Саха (Якутия) от 21 октября 2019 г. № 317**

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в устав государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)», утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 21 октября 2019 г. № 317, следующие изменения:

1) в пункте 1.4:

а) в абзаце втором слово «учредителя» заменить словами «собственника имущества Гохрана»;

б) предложение второе абзаца третьего исключить;

в) в абзаце четвертом слова «учредителя в части координации и регулирования деятельности Гохрана, управления» заменить словами «учредителя Гохрана по координации и регулированию его деятельности, управлению»;

г) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Функции и полномочия собственника имущества Гохрана по управлению государственным имуществом Гохрана, за исключением государственного имущества, входящего в Госфонд, в установленном порядке осуществляет Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) (далее – Исполнительный орган государственной власти, на который возложено управление государственным имуществом) в пределах компетенции, установленной законодательством.»;

2) в пункте 4.1 слова «Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10 января 2011 г. № 462 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)» заменить словами «постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

3) в пункте 4.3:

а) в абзаце пятом слова «и прекращает» заменить словами «, вносит изменения, расторгает»;

б) в абзаце десятом слова «с имуществом» заменить словами «с участием»;

4) в пункте 4.4:

а) в абзаце четвертом слова «решение об изъятии недвижимого имущества из оперативного управления Гохрана» заменить словами «решения о закреплении государственного имущества Республики Саха (Якутия) (движимого и недвижимого) на праве оперативного управления за Гохраном, об изъятии движимого и недвижимого имущества из оперативного управления Гохрана»;

б) в абзаце пятом слова «в статье» заменить словом «статьей»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«согласовывает решение Отраслевого министерства об утверждении передаточного акта;

согласовывает решение Отраслевого министерства об утверждении промежуточного и окончательного ликвидационных балансов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



А. ТАРАСЕНКО